
 

 

Aachen, Gesprächsangebot für Betroffene 
monatlich, mittwochs 16:30 – 18:00 Uhr 
Nachbarschaftstreff, Stolberger Straße 172, 52068 Aachen 
Kontakt: Uli Tischer, uli.tischer@alzheimergesellschaft-aachen.de  �0176 - 99922001 

Aachen, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, montags 18:30 – 20:30 Uhr 
Forster Seniorenberatung, Am Kupferofen 19, 52066 Aachen-Forst 
Kontakt: Daniela Hunhoff-Peulers, hunhoff@freenet  � 01517 - 5000229 

Alsdorf, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, mittwochs 10:00 – 12:00 Uhr 
AWO Tagespflege, Pommernstr. 2d, 52477 Alsdorf 
Kontakt: Hatice Gülsen, gaci.45@freenet.de  � 0170 - 2255153 

Baesweiler, Gesprächsangebot für Angehörige - DIGITAL 
monatlich, donnerstags 18:30 – 20:00 Uhr 
per Zoom  
Kontakt: Claudia Liepertz, claudia.liepertz@alzheimergesellschaft-aachen.de  
� 0157 - 587 222 37 

Eschweiler, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, dienstags 17:30 – 19:00 Uhr 
AWO Begegnungsstätte, Nagelschmiedstr. 41-45, 52249 Eschweiler-Dürwiss 
Kontakt: Astrid Rißmayer, astrid.rißmayer@web.de  � 02402 - 82836 

Herzogenrath, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, mittwochs 17:00 – 19:00 Uhr 
AWO OV Herzogenrath, Ruiferstr. 28, 52134 Herzogenrath 
Kontakt: Ursula Kreutz-Kullmann  � 0157 – 587 222 38 
ursula.kreutz-kullmann@alzheimergesellschaft-aachen.de 

Monschau, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, donnerstags 17:00 – 19:00 Uhr 
Stadtverwaltung Monschau, Laufenstr. 84, 52156 Monschau 
Kontakt: Ute Offermann-Wilden, � 02473 - 929277  
ute.offermann-wilden@alzheimergesellschaft-aachen.de   

 

 

Selbsthilfegruppen in der StädteRegion Aachen 

 



 

 

Roetgen, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, donnerstags 17:00 – 18:30 Uhr 
Gemeindeverwaltung Roetgen, Hauptstr. 65, 52159 Roetgen 
Kontakt: Dr. med. Ulrich Albert, ulrich.albert@gmx.net  � 0171 - 3778223 
 
Simmerath, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, mittwochs 10:00 – 11:30 Uhr  
Gemeindeverwaltung Simmerath, Rathaus 1, Raum U10, 52152 Simmerath 
Kontakt: Christiane Rühlmann � 02402 - 99 76 085 
christiane.ruehlmann@alzheimergesellschaft-aachen.de 

Stolberg, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, montags 18:30 – 20:00 Uhr 
Helene-Weber-Haus, Oststr. 66, 52222 Stolberg 
Kontakt: Lena Ingenhorst, lena.ingenhorst@alzheimergesellschaft-aachen.de 
� 02402 – 99 76 085 

Würselen, Gesprächsangebot für Angehörige 
monatlich, samstags 11:00 – 13:00 Uhr 
Altes Rathaus Würselen, Kaiserstr. 36, 52146 Würselen 
Kontakt: Birgit Kessels, birgit.kessels@gmx.de  � 02405 - 475063 
 

 


